
 

 

PP-102_MIK 

Návod na odběr_Uricult 

strana: 1/1 

verze: 2 

 

Vytištěný dokument bez podpisu správce dokumentace znamená neřízený výtisk.                                                                                   VEŘEJNÝ  

 

MOČ KULTIVAČNĚ 

URICULT 

ODBĚR VZORKU 

Uricult zachovává původní hladinu mikrobiální koncentrace vzorku. Podmínkou správné 

interpretace Uricultu je jeho správné naočkování. 

1. Odšroubujte víčko z Uricultu bez toho, abyste se dotkli povrchu agaru. 

2. Držte Uricult za víčko, ponořte destičku s kultivačními ploškami do sterilní nádobky se 

vzorkem právě odebrané moči tak, že je povrch agaru na obou stranách nosiče úplně ponořen. 

Jestliže tento postup objem moče nedovoluje, můžete povrch agaru močí polít. UJISTĚTE SE, ŽE 

JE CELÝ POVRCH AGARU NA OBOU STRANÁCH NAMOČEN. V žádném případě se nedotýkejte 

kultivačních plošek! 

3. Nadbytečnou moč nechejte z agaru dobře odkapat. POKUD JE V NÁDOBCE URICULTU 

KAPALINA, JE NUTNÉ JI PŘED UZAVŘENÍM VYLÍT. Destičku zašroubujte zpět do nádobky. 

 

UCHOVÁVÁNÍ VZORKU PŘED TRANSPORTEM, TRANSPORT 

Uricult po naočkování odešlete ke kultivaci do laboratoře. Uchovávání i transport při pokojové 

teplotě.  


